effeff Fritz Fuss GmbH & Co
Komman ditgesellschaft auf Aktien
Postfach 490 D72425 Albstadt
Tel  07431 - 123 - 0
Fax 07431 - 123 - 240 D00095 01
Deutsches Institut für Bautechnik
Anstalt des öffentlichen Rechts
10829 Berlin, 18. November 1996

möglich.
Liste 1:               Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1 Optischer Rauchmelder Typ 60.030 Fuss
2 Wärmedifferentialmelder Typ 60.101 Fuss
2.1.4 Feststellvorrichtungen
Als Feststellvorrichtungen müssen wahlweise Geräte nach Liste 2 auf Anlage 1 dieser
allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung verwendet werden. Dabei ist die Bestimmung der
Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 zu beachten. Es dürfen nur Geräte mit 24 V
Gleichspannung verwendet werden.
Die Feststellvorrichtungen müssen auch von Hand ausgelöst werden können (vgl. Abschnitt 3.3).
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung
Die “Fuss Rauchschutzschalter”, Brandmelder und Feststellvorrichtungen und deren
Lieferscheine müssen vom Hersteller mit dem Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) nach den
Übereinstimmungszeichen-Verordnungen der Länder gekennzeichnet werden.
Die Kennzeichnung darf nur erfolgen, wenn die Voraussetzungen nach Abschnitt 2.3 erfüllt sind.
Folgende Angaben sind auf den Produkten und Lieferscheinen anzubringen:
- Produktname, genaue Typenbezeichnung
- Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) mit
- Name des Herstellers
- Zulassungsnummer: Z-6.5-430
- Bildzeichen oder Bezeichnung der Zertifizierungsstelle
__________________________________
3 DIN EN 54 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen
-5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprechwelle
-7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht-, Durchlicht- oder Ionisationsprinzip
-8 Wärmemelder mit hohen Ansprechtemperaturen
4 Verordnung über den Schutz von Schäden durch ionisierende Strahlen (Strahlenschutzverordnung - StrlSchV)
Seite 5 der allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung Nr. Z-6.5-430 vom 18. November 1996
- Herstellwerk
- Herstellungsjahr
2.3 Übereinstimmungsnachweis
2.3.1 Allgemeines
Die Bestätigung der Übereinstimmung der Auslösevorrichtungen, Netzgeräte und
Feststellvorrichtungen mit den Bestimmungen dieser allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung